Produto brasileiro
fabricado por brasileiros
Menor custo operacional
Maior qualidade
  - Torquímetros digitais
  - Bancadas torciométricas
  - Simuladores de juntas
  - Transdutores de torque

Possui kit de manutenção preventiva para ser
aplicada a cada 500.000 ciclos.
Simulador de junta
ON / OFF
Desenvolvido com tecnologia própria, possui sistema wireless que possibilita o envio dos dados de torque/ângulo, gerando
estatística em tempo real através do software MSqnet QA (pg. 4).
Os Transdutores de Torque são fornecidos com certificado de calibração M. Shimizu acreditada pela RBC.
Os modelos MSRT possuem apenas a leitura de torque. Os modelos MSRTA, por sua vez, tem a capacidade de leitura do Ângulo.
Indicador carga
de bateria
Transdutor de torque
Modelo Capacidade
(Nm) Encaixe
MSRT-2-14-H 2 Hex 1/4"
MSRT-5-14-H 5 Hex 1/4"
MSRT-10-14 10 Quadr. 1/4"
MSRT-20-14-H 20 Hex 1/4"
MSRT-20-14 20 Quadr. 1/4"
MSRT-25-38 25 Quadr. 3/8"
MSRT-75-38 75 Quadr. 3/8"
MSRT-180-12 180 Quadr. 1/2"
MSRT-250-34 250 Quadr. 3/4”
MSRT-500-34 500 Quadr. 3/4"
MSRT-750-1 750 Quadr. 1"
MSRT-1400-1 1400 Quadr. 1"
MSRT-3000-112 3000 Quadr. 1 1/2"
MSRT-5000-112 5000 Quadr. 1 1/2”
Modelo Capacidade (Nm)
Encaixe
Quadrado
Peso (Kg)

+55 (11) 2856-6100
/MShimizuEletricaPneumatica
/MShimizubr
/MShimizuweb
O novo aferidor de torquímetros e parafusadeiras
M.Shimizu já está disponível no mercado.
Baixo custo operacional e alta qualidade de medição
de torque são as características mais relevantes.
201921 - V6.4
Modelo Capacidade
(Nm) Resolução Encaixe
quadrado Peso (kg)
MSH21-003 0,3 ~ 3 0,001 1/4" 4,46
MSH21-005 0,5 ~ 5 0,001 3/8" 4,46
MSH21-010 1 ~ 10 0,001 3/8" 4,46
MSH21-020 2 ~ 20 0,01 3/8" 4,47
MSH21-050 5 ~ 50 0,01 3/8" 4,48
MSH21-100 10 ~ 100 0,01 1/2" 4,48
MSH21-200 20 ~ 200 0,01 1/2" 4,48
MSH21-250 25 ~ 250 0,01 1/2" 4,48
MSH21-300 30 ~ 300 0,01 3/4" 4,48
MSH21-500 50 ~ 500 0,01 3/4" 4,48
• Armazenamento de resultados com estatística Cm/Cmk;
• Bateria recarregável com capacidade de 4 horas de uso;
• Dimensões: Compr.: 250 mm | Larg.: 126 mm | Altura 97,50 mm;
• Opcionais: Simuladores de juntas rígidas ou flexíveis (pg. 7).